

国内初の Technology Excellence Award 受賞のお知らせ

「企業の基幹システムをクラウド化する」ことを旗印として事業拡大中の株式会社ピー・ビーシステムズ (福岡県福岡市、代表取締役社長冨田和久、以下、弊社)は、このたび 2020 年 2 月 14 日に、シトリックス・ システムズ・ジャパン株式会社(以下、シトリックス)が主催する Citrix Japan Partner Award 2019 *1 にお いて、今回初めて創設された Technology Excellence Award *2 を受賞しましたのでお知らせいたします。

*1 Citrix Japan Partner Award は、シトリックスのパートナー制度である Citrix Partner Program に参加している国内パートナーを対象にした年次の表彰制度です。

*2 Technology Excellence Award は、Citrix 製品を活用してお客様のビジネスを成功に導いたシトリックスのパートナーの中から、年間を通じて特に高い技術力を発揮したパートナーに贈られる賞です。

■受賞の背景

企業に押し寄せるデジタルトランスフォーメーションの波、「2025 年の崖」と呼ばれる旧式システムの維持限界に対処するためのクラウド化、SaaS(Software as a Service)の浸透、働き方改革の推進。これら近年起きている大きな変化によって、Citrix の「仮想化」「モビリティ管理」「アプリ/モバイルセキュリティ」「データセンターネットワーキング」といったデジタル技術への企業ニーズは規模・業種を越えて高まるばかりです。弊社はこれら Citrix の 4 つの技術分野においてスペシャリスト認定を受けている国内唯一のテクノロジー企業として、高い技術力を生かし、SaaS 事業者や中堅企業、大手企業のクラウドプラットフォームに Citrix 製品を積極的に導入してきました。常に顧客を第一として最適な選択を行う当社の積極的な姿勢と 4 つのスペシャリスト認定に象徴される高い技術力が今回の Technology Excellence Award の受賞につながったと考えています。

<シトリックス・システムズ・ジャパン株式会社 様からのエンドースメント>

株式会社ピー・ビーシステムズ様は、シトリックス販売認定パートナーの基礎要件であるスペシャリストコースの内、唯一4つのスペシャリスト認定を保有するパートナー様であり、意欲的な Citrix ビジネスへの取り組みが評価されて「Technology Excellence Award」を受賞されました。

その継続、またその高い技術力をいかして自社案件だけでなく、提案・設計・構築などで他社の技術支援も ご提供頂いております。

今後 Citrix Workspace with Intelligence 等への取組を期待致します。

シトリックス・システムズ・ジャパン株式会社

代表取締役社長 尾羽沢 功

■弊社について

弊社は、プライベートクラウドを実現する主要なソフトウエア企業である、Citrix をはじめとした「仮想化ソフトウエア製品群」を熟知、これら各社の戦略を理解し、顧客企業にとって最適な選択を行うことを第一に考え、派生する多数のセキュリティ、ストレージ、サーバー等のハードウェア商品及び各種ソフトウエア商品を含めた総合的な提案を柔軟に行っています。

特に、シトリックスのスペシャリスト認定を最も多く保有する企業として『Citrix Specialist of the Year』を2017年に受賞、『Best of Citrix Advisor Rewards/Net New Partner Sourced Award』を2017年2018年の2年連続受賞する等、既に国内では主だった仮想化技術企業として評価を得ています。

■ Citrix について

Citrix(NASDAQ:CTXS)は、皆様のより良い働き方を推進し、安全な環境でイノベーションを活性化し、お客様との関係を深め、生産性の向上を加速させる統合型ワークスペース、ネットワーキング、アナリティクス・ソリューションを提供しています。Citrixのお客様は、柔軟な働き方を実現し、IT 部門は複雑なクラウド環境下においても、様々なテクノロジーを保護、管理、モニターする単一のプラットフォームを活用することが可能です。Citrixの製品は、フォーチュン 100 企業の 99%、フォーチュン 500 企業の 98%を含む 40 万を超える企業や組織で活用されています。Citrix の詳細については www.citrix.co.jp をご覧ください。

© 2020 Citrix Systems, Inc. Citrix、Citrixのロゴ、およびその他のマークは Citrix Systems, Inc.の所有物であり、米国特許商標庁およびその他の国で登録されている場合があります。 その他のすべての商標はそれぞれの所有者に属します。

24- 0 7 本プレスリリースの

お問い合わせ先

株式会社ピー・ビーシステムズ 福岡市博多区東比恵 3-3-24

IR担当

電話番号:092-481-5669

メール : ir@pbsystems.co.jp

URL: https://www.pbsystems.co.jp